Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу 28

февраля 2020 г. № RU493010002020001

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2020 г. № 1-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

На основании части 3 статьи 23, части 6 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Закона Магаданской

области от 5 декабря 2006 года № 772-ОЗ «О выборах депутатов

представительного органа муниципального образования», пункта 1 части 1

статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года №

96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы

от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30 ноября 2007

года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009 года № 2-Д, от

21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д, от 5 октября 2010

года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября 2011 года № 63-Д,

от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-Д, от 30 октября

2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10 сентября 2013 года №

79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года № 60-Д, от 3 марта

2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4 августа 2015 года № 41-

Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016 года № 1-Д, от 20 сентября

2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-Д, от 2 марта 2017 года № 1-

Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября 2017 года № 61-Д, от 14

декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года № 112-Д, от 6 марта 2018 года

№ 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д, от 9 ноября 2018 года № 180-Д, от 9

ноября 2018 года № 181-Д, от 5 марта 2019 года № 12-Д, от 28 мая 2019 года

№ 42-Д), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Выборы депутатов представительного органа городского округа

осуществляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного

права при тайном голосовании, в соответствии с мажоритарной избирательной

системой относительного большинства.».

1.2. Часть 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4. Городская Дума состоит из 21 депутата, избираемого на основе

мажоритарной избирательной системы относительного большинства по

одномандатным избирательным округам.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и не применяется к городской Думе,

принявшей указанное решение.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ